АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2016 № 23

О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных объектов
торговли на территории города Дудинки

В целях улучшения архитектурного облика города и повышения качества

торгового обслуживания населения в нестационарных сезонных торговых объектах,
Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок размещения нестационарных объектов торговли на

территории города Дудинки, утвержденный постановлением Администрации города
Дудинки от 12.05.2011 № 26 «Об утверждении Порядка размещения
нестационарных объектов торговли на территории города Дудинки» в ред.
Постановлений Администрации г. Дудинки от 20.12.2011 № 65, от 19.10.2012 № 66,
от 31.03.2015 № 17 , от 05.06.2015 № 36 следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Порядка после слов «и оказания услуг общественного питания
(летние кафе)» дополнить словами «, и соответствующие типовым архитектурным
решениям нестационарных торговых объектов, характеристикам и требованиям
(далее – типовое решение) в соответствии с приложением № 3 к настоящему
Порядку.».

1.2. Пункт 6 Порядка дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«– размещение объекта, не соответствующего типовому решению».
1.3. Пункт 9 после слов «адресного ориентира размещения объекта в

соответствии со схемой» дополнить словами «, а также содержащего согласие
заявителя на размещение объекта, соответствующего типовому решению.».

1.4. Абзац 7 пункта 9 изложить в редакции «Заявитель вправе приложить к
заявлению описание объекта, содержащее предложения по содержанию и
благоустройству, способу удаления отходов, мусора с территории объекта,
фотографические, графические изображения объекта, инструкцию производителя
сборно-разборной конструкции, описание и (или) изображение торгового
оборудования, иные сведения и документы».

1.5. Пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:
«– по результатам приема объекта в соответствии с пунктом 17 настоящего

Порядка Комиссия установила несоответствие объекта типовому решению и

consultantplus://offline/ref=36A95DFD91F8A4741B933C90CBA8A6856D02D17F69D3C82615B2431FA886B4DDA88929D2EE147A4C2F97P4fAH
consultantplus://offline/ref=36A95DFD91F8A4741B933C90CBA8A6856D02D17F68D6C82415B2431FA886B4DDA88929D2EE147A4C2F97P4fAH
consultantplus://offline/ref=36A95DFD91F8A4741B933C90CBA8A6856D02D17F6AD0C02015B2431FA886B4DDA88929D2EE147A4C2F97P4fAH

 2

нарушение не устранено в течение 10 дней со дня составления акта о приеме
объекта. Данное нарушение оформляется повторным актом приема объекта.».

1.6. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«Заявитель, получивший уведомление о выдаче разрешения, обязан установить

объект не позднее 20 июня, а в случае, предусмотренном пунктом 19 настоящего
Порядка, не позднее 20 дней со дня получения уведомления о выдаче разрешения.

Разрешение выдается в течение 2 рабочих дней со дня приема Комиссией
объекта к работе без замечаний. Приемка объекта оформляется актом (приложение
№ 4 к настоящему Порядку).

Разрешение на размещение сезонного объекта, выданное субъекту
предпринимательской деятельности, не подлежит передаче другим субъектам
предпринимательской деятельности без согласия Администрации города Дудинки.».

1.7. Подпункт 3 пункта 18 изложить в следующей редакции:
«систематически (неоднократно) нарушаются правила благоустройства города

Дудинки».
1.8. Приложения № 1, 2 к Порядку изложить в редакции согласно приложениям

№ 1, 2 к постановлению.
1.9. Дополнить Порядок приложениями № 3, 4 согласно приложениям № 3, 4 к

постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Руководителя Администрации
города Дудинки Р. В. Ганул

Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 25.04.2016 № 23

Администрация города Дудинки

Разрешение
на право временного размещения нестационарного объекта мелкорозничной

торговли, общественного питания (летнего кафе)

№ _____ от «___»___________ 20__ г.

1. Сведения о субъекте: ____________________________________________________

(полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица,
_____________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество физического лица – индивидуального предпринимателя)

1.1. Свидетельство о регистрации: ___________________________________________
(номер, дата, место государственной регистрации)

_____________________________________________________________________________________
1.2. Местонахождение (место проживания): __________________________________

 (юридический (почтовый) адрес, телефон)
_____________________________________________________________________________________
2. Сведения об объекте:____________________________________________________
2.1. Местонахождение: ____________________________________________________
2.2. Общая / торговая площадь: _____________________________________________
2.3. Количество посадочных мест: ___________________________________________

(для объектов общественного питания (летних кафе))

2.4. Ответственный за работу объекта (администратор): ________________________

Настоящее разрешение находится на месте размещения объекта.
Разрешение выдано на период с __________ по ___________

Руководитель Администрации
города Дудинки    _______________  _____________

С Порядком размещения нестационарных объектов торговли на территории города Дудинки ознакомлен.
Гарантирую соблюдение Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей», Правил торговли,

Правил оказания услуг общественного питания, санитарных, противопожарных, экологических, градостроительных
норм, правил общественного порядка.

Обязуюсь обеспечивать постоянный уход за внешним видом и содержанием объекта: содержать в чистоте и
порядке, своевременно устранять недостатки и повреждения в вывесках, рекламных щитах, других конструктивных
элементах Объекта, обеспечивать проведение уборки, благоустройства, вывоза отходов в соответствии с Правилами
благоустройства территории города Дудинки.

Руководитель объекта ___________________  ____________________

(подпись)    (Ф. И. О.)

Дата: ___________________ 20__ г.

consultantplus://offline/ref=82408AC643B4752D95A302128453359A3F8B72CC1571355906883B41CA1F3DC
consultantplus://offline/ref=82408AC643B4752D95A302128453359A368D74C41C24625B57DD3544C2AD0A75A00E0E3AC0631936C
consultantplus://offline/ref=82408AC643B4752D95A302128453359A3F8D72CE1773355906883B41CAFD4265EE4B033BC0639E5B1A33C
consultantplus://offline/ref=82408AC643B4752D95A31C1F923F629339852AC01174360A518A6A14C4F84A35A65B4D7ECD629E5BAA75193DC

Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 25.04.2016 № 23

Руководителю Администрации
города Дудинки
_____________________________________

(Ф. И. О.)

от ___________________________________
(должность, Ф. И. О. руководителя организации,
Ф. И. О. индивидуального предпринимателя)

Почтовый адрес: ____________________
_____________________________________
Телефон: ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать разрешение на право размещения сезонного нестационарного
объекта торговли: __________________________________________________________________

(указать вид объекта)

по адресу: _________________________________________________________________________,
предусмотренному Схемой размещения нестационарных торговых объектов
торговли на территории города Дудинки.

Период размещения объекта: с ____________ 20___ г. по ___________ 20___ г.
     с ____________ 20___ г. по ___________ 20___ г.

Настоящим заявлением подтверждаю, что ознакомлен с Порядком размещения
нестационарных объектов торговли на территории города Дудинки, утвержденным
постановлением Администрации города Дудинки от 12.05.2011 № 26, в том числе с
типовыми решениями объектов торговли, и даю свое согласие на размещение
объекта, соответствующего типовому решению.

Приложение:
1)
2)
3)

___________________ ___________________ ______________________________

(должность)   (подпись)    (Ф. И. О.)

consultantplus://offline/ref=82408AC643B4752D95A31C1F923F629339852AC011763908518A6A14C4F84A35A65B4D7ECD629E5BAA761939C

Приложение № 3
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 25.04.2016 № 23

Типовое решение нестационарного объекта сезонной торговли

1. Торговые палатки должны быть с высокими эксплуатационными и
эстетическими характеристиками материалов сборно-разборных конструкций.

2. Металл каркаса палаток должен быть защищен антикоррозийным
покрытием либо оцинкован и равномерно окрашен, изготовлен из стальной трубы
круглого или квадратного сечения диаметром не менее 20 мм с толщиной стенок не
менее 1 мм, не иметь видимых сколов.

3. Торговые палатки должны быть ярких насыщенных оттенков и изготовлены
из специальных тентовых тканей, иметь большую прочность на разрыв. Должны
быть водостойкими, выдерживающими давление столба воды 1500–2000 мм.

4. Торговые палатки должны быть оборудованы дощатым настилом. Доска
обрезная не менее 40 мм с острожкой и обработана огнезащитными составами,
надежно закреплена к каркасу палатки.

5. Все материалы – металл и используемые ткани, должны иметь сертификаты
соответствия качества, в том числе в области пожарной безопасности.

 2

Примеры оформления торговой палатки в соответствии с типовым решением:

Вариант № 1

 3

Вариант № 2

 4

Вариант № 3

Приложение № 4
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 25.04.2016 № 23

АКТ
о приемке нестационарного сезонного объекта торговли к работе

«___»____________20__г. г. Дудинка

Комиссия в составе:
1) ______________________________________________________________________

(Ф. И. О, должность)

2) ______________________________________________________________________
(Ф. И. О, должность)

3) ______________________________________________________________________
(Ф. И. О, должность)

4) ______________________________________________________________________
(Ф. И. О, должность)

5) ______________________________________________________________________,
(Ф. И. О, должность)

созданная Распоряжением Администрации города Дудинки от «__» _______ 20__ г.
№ _____ «О создании комиссии по рассмотрению заявлений на право размещения
нестационарных объектов на территории города Дудинки и приемке
нестационарных сезонных объектов торговли к работе» провела осмотр объекта
торговли, расположенного по адресу: ________________________________________

(указывается в соответствии со Схемой размещения
________________________________________________________________________

нестационарных объектов торговли на территории города Дудинки)

и установила, что объект соответствует не соответствует типовому решению
(нужное подчеркнуть)

в соответствии с Приложением № 3 к Порядку размещения нестационарных
объектов торговли на территории города Дудинки, утвержденному постановлением
Администрации города Дудинки от 12.05.2011 № 26 и приняла решение:

Приложение: фотоматериалы на ___  в ___ экз.

Комиссия: __________________________  ________________________

(Ф. И. О.)      (подпись)

  __________________________  ________________________
    (Ф. И. О.)      (подпись)

  __________________________  ________________________
    (Ф. И. О.)      (подпись)

 2

  __________________________  ________________________
    (Ф. И. О.)      (подпись)

  __________________________  ________________________
    (Ф. И. О.)      (подпись)

  __________________________  ________________________
    (Ф. И. О.)      (подпись)

С решением комиссии ознакомлен:
__________________________________  ______________  _______________

 (должность, Ф. И. О.)     (дата)    (подпись)